ВЫПИСКА
ПРОТОКОЛ № 1_КК-2022-ОО
[bookmark: _GoBack]заседания конкурсной комиссии по отбору заявок общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере социальной адаптации, поддержки и защиты населения, на осуществление уставной деятельности в 2022 году

14.04.2022                                                                                                                    г. Углич,
10.00-11.00                                                                                          пл. Успенская д.2, каб. 101
Заседание конкурсной комиссии признается правомочным, присутствуют более половины членов конкурсной комиссии (5 человек).

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.  Об утверждении списка общественных объединений, подавших заявки для участия в конкурсном отборе общественных объединений для предоставления субсидий на осуществление уставной деятельности, заявки которых подлежат оценке конкурсной комиссией в 2022 г.
2.  Об оценке заявок общественных объединений членами конкурсной комиссии.
3. О  формировании итогового рейтинга заявок общественных объединений и перечня объединений – победителей конкурсного отбора, объявленного приказом Управления социальной политики и труда Администрации Угличского муниципального района от 24.02.2022 № 11.

РЕШИЛИ: Принять к исполнению повестку дня заседания конкурсной комиссии.

По вопросу №3:
РЕШИЛИ:
 1. Сформировать итоговый рейтинг заявок объединений, допущенных к участию в конкурсном отборе.

	Место в рейтинге
	Наименование объединения
	Кол-во баллов

	1.
	Отделение Ярославской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Угличского муниципального района Ярославской области
	65

	2.
	Угличская районная местная организация Ярославской Областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	44

2. Утвердить перечень объединений - победителей конкурсного отбора и итоговые объемы средств предоставляемой субсидии.

	№ п/п
	Наименование объединения
	Размер субсидии (тыс. руб.)

	1.
	Отделение Ярославской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Угличского муниципального района Ярославской области
	150,00

	2.
	Угличская районная местная организация Ярославской Областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	100,00

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.